EDITAL N.º 131/DARH/2025

FESTAS EM HONRA DO DIVINO ESPIRITO SANTO - BARROSAS/2025

----JOEL RUI CARVALHO DA COSTA, Vereador da Câmara Municipal de Felgueiras: torna público, nos
termos e para efeitos do disposto no artigo 12.º do Decreto-Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de março,
que foi autorizado o corte e condicionamentos do trânsito e estacionamento para realização das “Festas em
Honra do Divino Espírito Santo de Barrosas”, requerido pela “Solução Popular Associação” no período e locais
a seguir indicados e com o seguinte teor:---------------------------------------------------------------------------------

Das 17h00 do dia 05 de junho às 24h00 do dia 10 de junho de 2025:
- RUA DA GRANJA “EN 207/1” (Entre o Entroncamento com Rua das Cavadas e o
Entroncamento com a Rua de Pinheirinhos – Prolongamento da EM 562);------------------------
- LARGO DO BOM JESUS.--------------------------------------------------------------------------------------
Das 20h00 às 05h00 nos dias 07, 08 e 09 de junho de 2025 (Sábado: Procissão de Velas e
Espetáculo de Variedades; Domingo: Espetáculo de Variedades); Das 14h00 às 16h30 no dia 08
de junho (Domingo: Arruada das Bandas de Música); Das 09h00 às 11h30 e das 14h30 às
19h00 no dia 09 de junho (Segunda-feira: Caminhada Penitencial, Arruada das Bandas de
Música, Procissão Solene ao Senhor Bom Jesus):-------------------------------------------------------------
- Rua da Granja;
- Rua do Alto do Vaz;
- Largo do Sr. da Saúde;
- Rua Central;
- Largo do Cruzeiro;
- Rua do Sr. Bom Jesus;
- Largo do Sr. Bom Jesus e Viela Padre Mota;
- Rua da Bouça.

Para os devidos e legais efeitos emite-se e publica-se o presente Edital que vai assinado digitalmente e outros
de igual teor que serão publicitados no painel eletrónico disponibilizado no Gabinete de Atendimento situado
Edifício Principal dos Paços do Concelho desta Câmara Municipal, na página eletrónica da Câmara Municipal
em www.cm-felgueiras.pt e demais lugares do uso e costume.-------------------------------------------------------

Felgueiras, 30 de maio de 2025

Por delegação do Exmº Sr. Presidente de Câmara
(Despacho n.º 009/2023 de 05.05.2023 e Edital de 05.05.2023)

O Vereador do Pelouro de Trânsito

(Joel Costa, Dr.)

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

-----Eu, Manuel Ferreira Fonseca, da
Divisão Administrativa e Recursos
Humanos desta Câmara Municipal,
certifico que afixei no Gabinete do
Munícipe um exemplar do presente Edital.

O funcionário,

		2025-05-30T16:03:26+0100

		2025-05-30T16:16:31+0100

		2025-05-30T16:16:57+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: ASSISTENTE TÉCNICO. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 00007502; E-mail do funcionário: joca.djalme@gmail.com; Nome profissional: MANUEL FERREIRA FONSECA; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-05-30T16:17:04+0100